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мҽселесінен маңызды болуы. 

Осы факторлар ТМД аумағындағы ақпараттық кеңістіктің дамуын тежеді жҽне 

аймақтағы геосаяси жағдайды айқындады. Кҿптеген мамандардың айтуынша, қазіргі таңдағы 

ақпараттық интеграциялық процесстер ҽлі күнге дейін тҿменгі деңгейде; осы аймақтағы 

халықтың мҽдени-тарихи қызығушылықтарды толтыра алмайды жҽне тҽуелсіз 

мемлекеттердің ұлттық қауіпсіздік прициптерін сай емес. Бұл, ҽсіресе, ҽлемдік 

интеграциялық процесстермен салыстырғанда айқын байқалады. Еуропалық одақ 

мемлекеттерінде халықаралық ақпараттық кеңістікті кеңейту – маңызды мҽселелердің бірі.  

Қазіргі таңдағы жағдайға сҽйкес ақпараттық саясат пен оның дұрыс іске асуы – ТМД 

мемлекеттері арасындағы интеграциялық процесстердің сҽтті тереңдеуінің, коллективті 

қауіпсіздіктің дамуының қосымша стимулы. Ақпараттық саясаттың қалыптасуында халық 

пен қоғамның емес, мемлекет мүддесінің артықшылығы байқалады. Себебі халық үшін 

ойлардың ҽртүрлілігі, ақпарат кҿздерінің ҽр алуандығы, сенімді ақпаратқа қол жеткізу 

маңызды болып табылады. Сондықтан да ТМД мемлекеттеріне ортақ ҽрі тең ақпараттық 

кеңістікке қол жеткізу үшін ҽлі де кҿп жұмыс жасау керектігі сҿзсіз.  
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Ҽлемдік нарықта кҿптеген елдер отандық ҿнімдерімен тауар алмасып отырады. Бүгінде 

ҽлемдік тауар алмасуда  даму қарқыны мен мҽртебелікжоғарылауы жағынан сан қилы елдер 

кездесіп жатады. Соның ішінде ҿнеркҽсібі дамыған, алып державалар бар. Олар ҽрине, АҚШ, 

Қытай Германия, Жапония, Франция т.б. сияқты елдер болып табылады.  

Соның ішінде  Қытай елі ҽлемдегі тұрақты экономикаға ие елдер қатарында. ҚХР 

экономикасы соңғы 30 жылда тұрақты ҿсіп келеді. 2010 жылы ЖІҾ кҿрсеткіші бойынша 

Қытай АҚШ тан кейінгі  2-орынға кҿтерілгенін барлығымыз білеміз. 2009 жылы ЖІҾ-нің 

кҿрсеткіші  $5,02 трлн-ды құрады. 2010 жылдың сҽуір-маусым айлары деректері бойынша, 

Қытай Жапонияны осы кҿрсеткіш бойынша басып озды.Қытай ХХІ ғасырдың басында 

ҿнеркҽсіптік ҿндіріс кҿлемі бойынша дүниежүзіндегі бірінші индустриялы алып державаға 

айналды. Қытай — ҽлемде кҿмір, темір, марганец, қорғасын-мырыш, сурьмян жҽне вольфрам 

кендерін, сондай-ақ ағаш ҿндіру бойынша жетекші орынды алады. Сондай-ақ ҚХР 

аумағында мұнай, газ, уран  ҿндіру жүргізіледі.Қытайда сирек кездесетін 

металдар(молибден, ванадий, сүрме)қорының 37%-ы орналасқан. XX ғасырдың 80-ші 

жылдарындағы қомақты инвестициялар нҽтижесінде,осы қазбаларды ҿндірудің  Қытайға 

mailto:Zhanela.s@yandex.ru
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95 %-ы тиесілі. Жалпы ҿндірістік қуаты бүкіл ҽлемнің саудасын ҿзіне тҽуелді етіп отыр. Ал 

сарапшы экономистер алдағы он жылда Қытай экономикасы ең озық болатынын айтады. 

Қазіргі кезеңдегі геосаясатта Қытай Халық Республикасына теңдесі жоқ экономикалық ҿсу 

есебімен құрылуда. Келесі онжылдықта Қытай жалпы ұлттық ҿнімнің кҿлемі бойынша 

АҚШ-ты басып озады деген жорамал бар. «Үлкен Қытайдың» (ҚХР, Гонконг, Тайвань) 

экспорты жапондардан асып түседі. Қытайдың қаржы қорының кҿрсеткіштері (403,3 млрд 

доллар) дүние жүзі бойынша тек қана Жапония мен Тайваньға орын береді. Қытайдың 

жаһандық стратегиясының басымдылығында жақын кҿршілерімен қарым-қатынас 

тұрақтандыру жҽне ғаламдық лидерлермен бейбіт қарым-қатынаста болуын ескере отырып, 

қытайлық реформалар мен ашық саясат жүргізуде халықаралық қолайлы жағдайлар 

қамтамасыз ету орын алады. Ху Цзиньтао жаңа басшылығымен ҚХР-ң алдында «тарихи 

ҽділеттілікті қайта жаңғырту жҽне Қытайдың маңыздылығын жандандыру» міндеті тұр [1]. 

Сонымен қатар ҽскери-саяси міндеті – мемлекетке Тайваньды қайтару, Қытайдың 

Тибет пен Синьцзян (Шығыс Түркістан) тҽуелсіздігіне кепілдік беру; ұлттық территория 

шеңберінен Қытайдың стратегиялық шекарасын кҿшіру. Сол арқылы, ҚХР сыртқы саясаты 

тікелей елдің ішкі саяси жҽне экономикалық дамуымен байланысты. Теңдесі жоқ Қытайды 

экономикалық деңгейі Пекиннің сыртқы саяси жҽне геосаяси амбициясын ынталандырады. 

Жаһандық экономиканың бҿлігі болуға бағытталған Қытай Халық Республикасының жаңа 

экономикалық стратегиясына жаңа сыртқы саяси бағыт сҽйкес келеді. Оның мазмұны жалғыз 

держава ретінде АҚШ-пен ҽріптестік стратегиялық қарым-қатынас орнату мен кҿпжақты 

дипломатия механизмінің кҿмегімен Қытайдың глобальды жҽне аумақтық мҽнін ҿсіруінде 

орын алады. 

Енді осы орайда АҚШ мемлекетінің дамуына кҿз жүгірте кетсек. Америка халқының 

ептілігі мен прагматизмі экономиканың күрт дамуына ҽкелді. Ҿзгеріс байлықтың артуына, 

технологиялық жаңалықтарға немесе басқа елдермен арадағы сауда қатынастың ҿсуіне 

байланысты болса да, АҚШ экономикасының тарихында тұрақты болып келді. Осының 

нҽтижесінде, кезінде ауыл шаруашылығы дамыған мемлекет осыдан 50тіпті 100  жыл 

бұрынғымен салыстырғанда бүгінде толық немесе жартылай қалаландырылған елге айналды. 

Қызмет кҿрсету салаларыныңдҽстүрлі ҿндіріс салаларынан ҽлдеқайда маңыздылығы артты. 

Ҿнеркҽсіп салаларының басым кҿпшілігі жалпылай ҿндірістен тұтынушы сұранысын ҿтейтін 

маманданған ҿндіріске кҿшті. Ірі корпорациялар бҿлініп, бірігіп, жаңа тҽсілдермен қайта 

құрылды. Сҿйтіп, жиырмасыншы ғасырдың ортасында болмаған жаңа ҿндірістер мен 

компаниялардың бүгінде ел экономикасы үшін маңызы зор. Жұмыс берушілер жағдайға 

бейімделгіш, ал қызметкерлер барған сайын дербес бола бастады. Үкімет пен бизнес 

басшылары барған сайын: «Кҽсіби ҽрі икемді жұмыс күшін құру - болашақта ел 

экономикасының табысты болуының кепілі» - деп атап кҿрсетуде. Ішкі жалпы ҿнім аталған 

жыл мерзімінде ҿндірілген ҿнім мен қызмет кҿрсетудің жалпы кҿлемін анықтайды. Құрама 

Штаттардың ішкі жалпы ҿнімі 1983 жылдағы $3,4 триллионнан 2011 жылда $13,6 триллионға 

дейін ҿсті. 

Қазіргі кездегі  халықаралық қатынастарда Африка жері ерекше жҽне маңызды орынға 

ие. Оның негізігі себептері: біріншіден, Африкадағы 50-ден астам мемлекет БҰҰ мүшесі 

болып табылады.Екіншіден, Африка табиғи  ресурстар қорына ҿте бай. Сонын ішінде: 

мұнай, газ, кҿмір, руда, ағаш,тас,сүйек т.б. ресурс кҿздері жатады. Оларға қол жеткізу-

экономикалық дамуды қамтамасыз етеді.Үшіншіден, Африканың кҿп мемлкеттері сыртқы 

экономикалық кҿмекке мұқтаж,яғни 50 мемлекеттің 31-і. Тҿртіншіден,бұл аймақтарда нашар 

даму, инвестиция,технология,инфрақұрылым жҽне кадрлардың жетіспеуі орын 

алады.Осыдан қорытыдыны шығаратын болсақ, Африкалық бағыт тек Қытай мен АҚШ-тың 

ғана емес, сонымен қатар Еуропа елдерінің де халықаралық дамуына жол ашады [2]. 

Америка Құрама Штаттары Екінші дүниежүзілік соғыстан кейінгі деколонизациялау 

саясатынан  кейін ғана Африка жері үшін  күреске кірді.1960 ж. Африка отарлары босатылып 

жҽне БҰҰ шешімі бойынша сол жыл Африка жылы деп жарияланды.Қырғиқабақ соғысы 

кезінде американдық үкіметтің  құрлықтағы ҽскери-стратегиялық мүдделері арта түсті [3]. 

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D1%8B%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%82_%D0%BA%D3%A9%D1%80%D1%81%D0%B5%D1%82%D1%83%D0%BB%D0%B5%D1%80
https://kk.wikipedia.org/wiki/1983
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90-шы жылдарда Америка Құрама Штаттарының Африкаға бағытталған саясаты 

ҿзгерістерге ұшырады: бірінші орынға африкалық мемлекеттердің ыдырауына жол бермеу 

мҽселесі кҿтерілді . Себебі бұл бүкіл ҽлем бойынша есірткінің, терроризмнің жҽне заңсыз 

кҿші-қонның таралуына ҽкелуі мүмкін еді.Сонымен қатар  АҚШ аймақтағы экономикалық 

қатысуын кеңейтіп, Америкалық корпорацияларға қолайлы ортаны қалыптастырды. 

ХХІ ғасырдың басында Америка Құрама Штаттары Африкадағы  ҿз позициясын 

айтарлықтай нығайтты, олар ҿзіне  Алжирдің Жерорта теңізіне, НАТО бастамасымен, кіруіне 

қол жеткізді, Нигериямен қарым-қатынастарды нығайтуы жҽне құрлықтағы барлық ұлттық 

жеке бизнесті жылжытуға кірісті. 

2000 жылдың мамыр айында АҚШ конгресі Африкадағы экономикалық мүдделер мен 

сауда мүмкіндіктеріне арналған заң жобасын қабылдады, ол Қара құрлықта американдық 

мүдделерді жүзеге асыруға ықпал етті.Африка елдерінен импорттың кҿбеюіне ықпал етті 

жҽне  Африкадағы тікелей АҚШ инвестиция ағымының артуына ҽкелді.  

2015 жылдың маусым айында қолданысқа енген  бұл заң тағы 10 жылға ұзартылып  

жҽне бүгінгі  күнге дейін АҚШ аймағындағы негізгі сауда-экономикалық қатынастардың бірі 

болып табылады. Континент үшін шайқастағы жағдайды қалпына келтіру үшін  Барак Обама 

2015 жылдың шілдесінде Шығыс Африкаға сапарын жасады, сапардың маңызды нҽтижесі 

ретінде Кенияның президенті Ухуру Кениатпен бірге американдық кҿшбасшының сыбайлас 

жемқорлықпен бірлесіп күресу туралы келісімі, сондай-ақ Құрама Штаттарға қосымша 

қаржыландыру жҽне қауіпсіздік күштеріне кҿмек кҿрсету туралы келісім жасайды [4]. 

Алайда, Вашингтон  ықпалын  жоғалтуда . Қазіргі уақытта Қытайдың экономикалық 

континентте  қатысуы, Құрама Штаттардан жағдайын тежеуде.Қара құрлық жері  ҽлі күнге 

дейін АҚШ-тың мұнай мен газ импорттаушы, жҽне стратегиялық маңызды аймақтар ретінде 

қарастырылады. 

ҚХР-де  ҿз кезегінде, аймаққа араласуын күшейтуде. 

Соңғы жылдары Қытайдың Африка елдерімен арада экономика-сауда 

салаларындағы қарым-қатынасын кҥрт кҥшейтуі, әлемдегі ірі ақпарат кӛздерінің 

басты тақырыптарының біріне айналды.  Дегенмен, Қытайдың экономикалық жҽне саяси 

жағынан Африкаға жақындауына нақты қадамдар жасалды. Олардың ішінде, Тазара 

(Танзания-Замбия) темір жолының құрылысы (жобаның құны 500 миллион долларға жуық), 

соңғы жылдары мҽдени революцияның шектеулі қаржы ресурстарына қарамастан, 1976 

жылы аяқталған ең ауқымды жобалардың бірі болып табылады. Қырғи-қабақ соғыс кезінде 

Қытай Африкадағы, Алжирдің, Конго, Мозамбик, Родезияның   сол жақ қарулы топтарын 

қоса, Африкадағы партизан мен босату қозғалысына ҽскери кҿмек кҿрсетіп отырды. Мао 

қайтыс болып, Дэн Сьяопин билікке келген кезде Қытайдың Африкаға деген қызығушылығы 

тҿмендеді.Оның себебі: Қытай ішкі яғни ҿз мемлекет ішіндегі жаһандану саясатына кҿшуі 

себеп болды. Тек 1990жылдардан бастап қана Африка сыртқы саясаттың негізгі нысанына 

айналды. Бұның негізгі себептері ретінде:   

• Тяньаньмандағы оқиғалардан кейінгі халықаралық беделді қалпына келтіру; 

• Африкалық пайдалы қазбаларды бірлесіп игеруге қызығушылықтың артуы; 

•Аймақаралық дипломатияның мүмкіндіктеріне деген сенімнің артуын атап кҿрсетеді. 

2007 жылдың басынан бастап Қытай  «арнайы экономикалық аймақтарды» құруға 

арналған ірі жобаны іске қосты. Алғашқы «арнайы аймақ» Замбиядағы «мыс белдеуінде» 

құрылды. Екінші - Маврикий аралында, бұл аймақтар сауда орталығы ретінде қызмет ететін 

болады. 

2009 жылдың қараша айында Қытай-Африка саммиті Египеттегі Шарм ҽл-Шейх 

қаласындаболып  ҿтті. Оның негізгі нҽтижесі - Бейжіңнің минералды қорларды жеткізуге 

жҽне Қытайдан компаниялармен инфрақұрылым құрылысына келісім беру үшін Африка 

еліне 10 миллиард доллар несие бҿлу туралы шешім қабылданды. Саммиттің қорытындысы 

бойынша Қытай ҿзінің шикізатпен  экономикасын қамтамасыз етіп, сонымен қатар 

Африканың  жұмысын жоғалтқан миллиондаған қытайлықтарды жұмысқа орналастыруға 

мүмкіндік берді [5]. 
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Соңғы жылдары Пекин Африкаға ену тактикасын жүйелі түрде ҿзгертті. Жеңілдік 

несиелерін берудің орнына, Қытай инфрақұрылым объектілерін салу мақсатында  несие 

беруді бастады. Африкадағы Бейжіңнің жаңа экономикалық саясаты Африканың 

жетекшілеріне пайдасы зор, ҿйткені олар жаңа құрылыс жобаларын ҿздерінің жеке 

қасиеттері ретінде танытып, елде танымал болуда. Сонымен қатар жергілікті тұрғындар 

құрылыс алаңдарында қосымша ақшалай қаражат табу мүмкіндігіне ие болуы, қосымша 

кіріске айналады.Қытай Африкадағы саясаттың арқасында  кҿптегентабыстарға қол 

жеткізуде .  

Атап ҿтетін болсақ, біріншіден, құрылыс бағдарламаларын қаржыландыру арқылы 

Пекин ҿзінің экономикасына маңызды  африканың  жер ресурстарына  қол жеткізуі. 

Екіншіден, Қытайдың жалғыз талабы - барлық келісімдерді қытайлық компанияларға 

беру. Шын мҽнінде, бұл қытай экономикасының қосымша ҿсуін білдіреді, ал африкалықтар 

ҿз елдерінде ҿздерін дҽрменсіз кҿрермен ретінде қалуы.  

Үшіншіден, мұндай экономикалық саясаты, Қытайдың қарапайым африкалықтардың 

ҿмірін жақсартуға бағытталған «жақсы қамқоршы» ретінде ұсынуға мүмкіндік береді. Тағы 

бір маңызды сҽт: Пекинге миллион долларлық қарыздар АҚШ долларымен беріледі, бұл 

ҚХР-ға осы валютаны жҽне американдық құнды қағаздарды біртіндеп шикізатпен 

алмастыруға мүмкіндік береді. Қазіргі уақытта ҚХР басшылығы АҚШ-тың құнды 

қағаздарының құнсыздану перспективасына қатты алаңдаулы. 

Алайда Қытайдың бұл саясаты  АҚШ пен Еуропалық Одақты азиялық алпауыттың 

ғасырлар бойы  кедейшіліктің қамытынан шыға алмай жатқан Африкаға бет бҧрып, 

ҥстін-ҥстіне  миллиардтап қаржы қҧюы қатты алаңдатып отыр. 
АҚШ-тың мемлекеттік хатшысы Рекс Тиллерсон Африкаға барған сапарында, Қытайды 

африкалық елдерді «ашық келісімшарттарға, несиелендіру  жҽне жемқорлыққа  байланысты 

деп айыптап, бұл барлық экономикалық ҿсуге жҽне жұмыспен қамту деңгейіне теріс ҽсер 

ететінің мҽлімдеген болатын. Неліктен Қытайдың Африка жеріне енуі Еуропа мен АҚШ тың 

кҿнілінен шығып жатқан жоқ, Себебі,тек АҚШ пен Еуропа ғана бұл континентті  жоғалтып 

алу, яғни  ҿз позицияларынан айырылуы қаупі тҿнуде. Жҽне ҿз позицияларын  сақтап қалу 

үшін кҿп нҽрсе жасай алмайды. Бұрынғы монополистер бола тұрып, батыстық компаниялар, 

африкалық кҿшбасшыларға саяси талаптарды орындату мүмкіндігінде болса, бүгінде  

Африка елдері экономикалық кҿмек ретінде тек Қытайға жүгінеді.  Қалай болғанда да 

Африка елдерінің халқы Қытайға жақын тұруының де ҿз себептері бар. Жүргізілген 

зерттеулер бойынша, қытайлықтар барлық ішкі жҽне сыртқы істерге араласуы олардың тек 

шикі зат қана қызықтырмайтының бір айғағы сияқты. 

Қорытындылай кететін болсақ, Африка жері үшін күрес күннен-күнге ҿрши түсуде.Осы 

күресте Қытай мен АҚШ Африканың ең маңызды ҽріптесі болып табылады.Қытай 20 

жылдың ішінде Африканың ең ірі экономикалық серіктесіне айналды.2018 жылы Қытай 

Африкаға инвестияларын кҿбейтіп, континенттегі мемлекеттермен ынтамақтастық қарым-

қатынасын жақсарту мақсатында.Ал АҚШ болса ҿз үстемдігін жоғалтып келеді. Осының 

салдарынан болашақта АҚШ пен Қытай арасында күрес ашық  қақтығыстарға ҽкелуі мүмкін. 

Сондақтан,менің ойымша,АҚШ пен Қытай ҿз күштерін, қызығушылықтарын жҽне 

мүдделерін біріктіре отырып жұмыс жасауы тиіс.Бұл Африкадағы саяси жҽне экономикалық 

институттардың дамуына ғана емес, сонымен бірге ҽлемнің екі ірі экономикасының дамуына 

қолайлы мүмкіндіктер туғызады. 

 

Пайдаланған әдебиеттер тізімі 

1. Қытай Халық Республикасының экономикасы 

https://massaget.kz/okushyilarga/uy_tapsyirmasyi/28580/ 

2. Политика других государств мира в Африке 

https://textbooks.studio/uchebnik-mejdunarodnie-otnosheniya/politika-drugih-

gosudarstv-mira-24545.html 
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3. China vs The USA.What will struggle for the dark continents resources lead 

to? https://cyberleninka.ru/article/v/kitay-protiv-ssha-k-chemu-privedet-borba-za-

resursy-chernogo-kontinenta 

4. Китай против США:к чему приведет борьба за ресурсы черного 

континента?https://www.scienceforum.ru/2016/1834/22592 

5. Перспективы развития Китайско-Африканских отношений( по 

материалам шестого форума сотрудничества «Китай-

Африка»https://cyberleninka.ru/article/n/perspektivy-razvitiya-kitaysko-afrikanskih-

otnosheniy-po-materialam-shestogo-foruma-sotrudnichestva-kitay-afrika 
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Марко Полоның Қытайға сапарындағы қиял-ғажайып ҽңгімелерінен бастап, Жібек 

жолы ҽрдайым шынайы қызығушылық оятады. Кҿптеген сарапшылардың мҽліметінше 

Жібек жолы экономикалық белдеу жобасы Еуразияда ықпал ету үшін Батыс пен Шығыс 

арасындағы шайқасқа қарсы жауап ретінде қарайды. Бұл ҿршіл жоспар тарихи Жібек жолын 

қайта жандандырып, Шанхай мен Берлин арасындағы заманауи экономикалық жҽне сауда 

дҽлізіне айналады. Жаңа жол Қытай, Моңғолия, Ресей, Белоруссия жҽне Германия жерін 

басып ҿтіп, ұзындығы 12 мың шақырымға жететін жаңа экономикалық зонаға айналады. Бұл 

жоба жылдам темір жолдарының, автокҿлік жолдарының жҽне трассалардың, энергетикалық 

ресурстарды тасымалдаушы желілердің, оптоталшықты жалғауыштардың құрылысын 

қамтиды. Осы жол ҿтетін қалалар мен порттарды қарқынды экономикалық ҿсу күтіп тұр. Бұл 

жахандық жобаның негізгі бҿлігі – Орталық Азия жҽне Үнді мұхиты арқылы  Қытайды 

Парсы шығанағымен жҽне Жерорта теңізімен байланыстыратын  Теңіз Жібек жолы 

бағдарламасы. Құрылыс біткен соң жаңа жол Азия, Еуропа жҽне Африка континенттерін 

байланыстыратын болады. Инфрақұрылым жобасының желісі дүниежүзіндегі ең алып  21 

млрд. АҚШ доллары кҿлемінде экономикалық дҽлізді құрап, 4,4 млрд. адамды қамтымақшы.    

Шамамен 800 жыл бұрын орын алған, Шығыс Азия, Орталық Азия жҽне Жерорта 

аймағын байланыстырған тарихи «Жібек жолымен»  қайта байланыс орнатуды ҚХР 

жоспарлады. Сауда жолдарының кең қарым-қатынасы тек қана сауда ауысымын ғана 

қадағалап қоймай, мҽдени, идеялармен бҿлісу жҽне Батыс пен Шығыс саясатындағы 

ықпалды да аңғартты. Осы дҽстүрге сай Шығыс пен Батысты қайта біріктіру мақсатында 

Қытай  жолдар, теміржол желісі, құбыр жолдары, порттар жҽне ҿнеркҽсіптік дҽліздер салуды 

кҿздеді.  Бұдан бҿлек, Пекин сыртқары Шығыс Африка, Таяу Шығыс жҽне Еуропамен тығыз 

қарым-қатынас орнатуды да ескеріп ҿтті. 2013 жылы ҚХР тӛрағасы Си Цзиньпиннің 

Қазақстанға ресми іс-сапары барысында Назарбаев Университетінде Жаңа Жібек 

жолы бастамасы  жарияланған болатын. 2014 жылы қазанда Қытай теңіз және 

қҧрлықтық жобаның дамуына бағытталған, қоржынында $40 млрд кӛлемінде қаржы 

бар инвестиция қорын қҧрды. Батыс сарапшыларының мәліметінше Жібек жолы 

экономикалық белдеуі тек қана транзиттік-кӛліктік жоба ғана емес, сондай-ақ 

территориясында инфрақҧрылым, ӛнеркәсіп, сауда, қызмет кӛрсету салалары дамып 

жатқан сан алуан мемлекеттерді экономикалық тҧрғыда нығайтуға жәрдемдесетін 

жоба.  Сондай-ақ 2015 жылы құрылып, Ресей кҿш бастаған  Еуразиялық экономикалық 




